
 

AKČNÍ PLÁN 2022 

PROJEKT MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN VZDĚLÁVÁNÍ II ORP ŽĎÁR NAD SÁZAVOU 

registrační číslo CZ.08.3.68/0.0/0.0/17_047/0009150 

 

Doba realizace: 01. 01. 2018 – 31. 12. 2021 

Nositel projektu: Město Žďár nad Sázavou 

Zpracovatel dokumentu: Realizační tým 

 Ing. Radka Hudečková, Ph.D. (hlavní manažer projektu, koordinátor MAP) 

 Mgr. Veronika Klimešová (administrátor, koordinátor implementace) 

Webové stránky: https://www.zdarns.cz/MAPII  

FB profil projektu: https://www.facebook.com/MAPZR  

Datum schválení: 17. 12. 2021 

https://www.zdarns.cz/MAPII
https://www.facebook.com/MAPZR


 

1 

Obsah 
1. Roční akční plán pro území ORP Žďár nad Sázavou ..........................................................................2 

2. Přehled priorit a cílů Strategického rámce MAP II ............................................................................3 

3. Opatření a plánované aktivity spolupráce........................................................................................4 

4. Projekty jednotlivých vzdělávacích organizací ............................................................................ 10 

5. Subjekty zapojené do projektu MAP II ORP Žďár nad Sázavou ................................................... 17 

6. Harmonogram aktivit 2022 ........................................................................................................ 19 

7. Závěr ......................................................................................................................................... 21 

8. Použité zkratky .......................................................................................................................... 21 

9. Přílohy ...................................................................................................................................... 21 

 Realizace Šablon I v ORP Žďár nad Sázavou – agregovaný přehled ............................................. 22 

 Realizace Šablon II v ORP Žďár nad Sázavou – agregovaný přehled ............................................ 24 

 Realizace Šablon III v ORP Žďár nad Sázavou – agregovaný přehled ........................................... 26 

 



 

2 

1. Roční akční plán pro území ORP Žďár nad Sázavou 

Roční akční plán pro území ORP Žďár nad Sázavou (dále jen Akční plán) na období roku 2022 

vychází z priorit a cílů uvedených ve Strategickém rámci MAP II ORP Žďár nad Sázavou 

(dále jen Strategický rámec) a je součástí dokumentu Místní akční plán vzdělávání na území 

ORP Žďár nad Sázavou, který je finálním výstupem celého projektu. 

Jedná se o nástroj realizace stanovených priorit a cílů ve Strategickém rámci, které je možné 

během plánovaného období naplnit. Obsahuje popis aktivit a kroků vedoucích k jejich 

naplňování a je tedy nezbytným nástrojem realizace. 

Z cílů byly vybrány ty, které jsou díky projektu během stanoveného období realizovatelné. 

Ke každému cíli jsou uvedeny aktivity, které dosahují cíl, popis, odpovědnost, indikátory, 

předpokládaný časový plán realizace a domnělé náklady. 

Výběr jednotlivých projektových záměrů – aktivit, byl projednán v rámci debaty na setkání 

pracovních skupin. Byl prodiskutován s řediteli mateřských a základních škol a schválen 

Řídícím výborem v rámci aktualizace dokumentu. 

Akční plán obsahuje přehled priorit a cílů, které vycházejí ze Strategického rámce MAP. 

Stavebním kamenem dokumentu jsou následná opatření a aktivity spolupráce, 

které se vztahují k zmíněným prioritám a pro něž má ORP Žďár nad Sázavou na stanovené 

období předpoklad. Jedná se o jakýsi připravený zásobník námětů pro realizaci. Pro ucelený 

pohled na danou oblast je doplněn o přehled projektů a aktivit vzdělávacích organizací, které 

jsou spojené s realizací Projektů zjednodušeného vykazování – Šablony I, II a III (MŠ a ZŠ) 

financovaného z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

Součástí Akčního plánu je aktualizovaný seznam zapojených subjektů do projektu MAP II ORP 

Žďár nad Sázavou a Harmonogram plánovaných aktivit na následující rok. Toto období bude 

zajišťovat projekt Místní akční plán vzdělávání III ORP Žďár nad Sázavou, pod reg. č.: 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022901, tedy navazující projekt, který bude v území realizován 

od 01. 01. 2022 do 30. 11. 2023. V rámci tohoto projektu nebudou probíhat implementační 

aktivity pro cílovou skupinu děti a žáci. Z projektu mohou být podpořeny následující CS: 

 pedagogičtí pracovníci škol včetně vedoucích pedagogických pracovníků 

 rodiče dětí a žáků 

 zaměstnanci veřejné správy a zřizovatelů škol působící ve vzdělávací politice 

 veřejnost 

 pracovníci organizací působících ve vzdělávání 

 pracovníci a dobrovolní pracovníci organizací působících v oblasti vzdělávání nebo 

asistenčních služeb a v oblasti neformálního a zájmového vzdělávání dětí a mládeže 

Plnění akčního plánu 2022 bude probíhat v souladu s nastavenými prioritami, cíli, dílčími cíli 

a aktivitami. Jedná se o živý dokument, který je pravidelně revidován. 



 

3 

2. Přehled priorit a cílů Strategického rámce MAP II 

Následující kapitola představuje přehled priorit a cílů Strategického rámce MAP v aktualizovaném 

znění, schváleném na 5. setkání Řídícího výboru MAP II dne 16. 06. 2020. 

1. PRIORITA 

Podpora rovného vzdělávání  

Cíl 1: Zajišťovat rovné podmínky pro všechny děti a žáky v souvislosti s rozšiřováním 

inkluzivního vzdělávání 

1.1. Zlepšovat výukové možnosti na školách s pomocí všech dostupných zdrojů, zejména investicemi, 

zlepšováním podmínek dostupnosti, odborné vybavenosti, bezbariérovosti, dopravy a využíváním 

internetových možností vzdělávání. 

1.2. Podporovat všechny účastníky výchovně-vzdělávacího procesu v nových přístupech k inkluzi, využívat 

personálních podpor, kompenzačních pomůcek a podpůrných programů. 

1.3. Podporovat bezpečnost ve školách, prevenci rizikového chování a aktivity vedoucí k sanaci nebo 

řešení následků rizikového chování. 

1.4. Rozvíjet čtenářskou a matematickou (pre)gramotnost a kritické myšlení. 

1.5. Podporovat síťování a činnost organizací poskytujících další vzdělávání zaměřené nejen na zdravý 

životní styl a volnočasové aktivity. 

2. PRIORITA 

Podpora uplatňování inovativních přístupů ve vzdělávání 

Cíl 2: Podporovat inovativní přístupy a trendy ve vzdělávání 

2.1. Motivovat děti a žáky k individuálnímu rozvoji, přebírání odpovědnosti za vlastní vzdělávání 

a sebehodnocení.  

2.2. Respektovat a pomáhat rozvíjet individuální potenciál dětí a žáků. 

2.3. Vyvářet a udržovat vhodné sociální klima ve třídách, preferovat formativní hodnocení. 

2.4. Zvyšovat rodičovské kompetence v nových přístupech, aktuálních tématech, metodách učení 

a motivace dětí a žáků. 

2.5. Podporovat proces celoživotního učení s využíváním mimoškolních a zájmových vzdělávacích aktivit.  

2.6. Podporovat polytechnické a environmentální vzdělávání, osvětu a poradenství. 

2.7. Využívat široké možnosti internetu, digitální a distanční výuku, zavádět a podporovat interaktivní 

a týmové metody ve výuce. 

3. PRIORITA 

Otevřenost, komunikace a vzájemná spolupráce napříč výchovně vzdělávacím systémem 

Cíl 3: Podporovat spolupráci v oblasti školství 

3.1. Podporovat vytváření otevřených pozitivních vztahů, vzájemné komunikace a spolupráce mezi aktéry 

a komunitou. 

3.2. Vytvářet podmínky pro rozvoj sociální a mezigenerační odpovědnosti dětí a žáků. 

3.3. Podporovat aktivity pro rozvoj vztahu s regionální identitou, sounáležitosti s místem a společenstvím, 

v němž děti a žáci žijí. 

3.4. Sdílet v rámci projektů spolupráce dobrou praxi mezi školami v  regionu, meziregionálně 

i mezinárodně. 



 

4 

3. Opatření a plánované aktivity spolupráce 

Akční plán vychází z nastaveného Strategického rámce MAP pro OPR Žďár nad Sázavou. Jeho plnění bude probíhat následujícími prioritami 

a dílčími cíli. Pro jednotlivé cíle byly navrženy již konkrétní aktivity. Některé jsou uvedeny zcela konkrétně, jiné obecně v souladu s cílem. 

V přehledu jsou symbolem * označeny aktivity, které vyjadřují PŘÍLEŽITOST. 

1. PRIORITA 

Podpora rovného vzdělávání  

Cíl 1: Zajišťovat rovné podmínky pro všechny děti a žáky v souvislosti s rozšiřováním inkluzivního vzdělávání 

  DÍLČÍ CÍL AKTIVITY INDIKÁTORY NÁKLADY ODPOVĚDNOST 

P
R

IO
R

IT
A

 Č
. 1

 

1.1* 

Zlepšovat výukové možnosti na školách s pomocí 
všech dostupných zdrojů, zejména investicemi, 
zlepšováním podmínek dostupnosti, odborné 
vybavenosti, bezbariérovosti, dopravy a využíváním 
internetových možností vzdělávání. 

 Strategický rámec MAP II 
ORP Žďár nad Sázavou. 

 Podpora rozvoje kvality 
výuky na školách 

 Podpora modernizace 
vybavenosti škol. 

 Počet seminářů zaměřených 
na vzdělávání. 

 Počet společně 
zrealizovaných projektů. 

 Počet podpořených škol. 

 Počet škol zapojených 
do čerpání IROP. 

Dle individuálních 
projektů. 

Zřizovatelé 
a zapojené 

subjekty 
do projektu. 

IROP 

1.2* 

Podporovat všechny účastníky výchovně-vzdělávacího 
procesu v nových přístupech k inkluzi, využívat 
personálních podpor, kompenzačních pomůcek 
a podpůrných programů. 

 Odborné panely. 

 Výměna zkušeností. 

 Tematická setkání. 

 Spolupráce s knihovnou, 
sociálním odborem, 
NNO, speciálním 
pedagogem. 

 Aktivity posilující 
individuální přístup 
k žákům a principu 
inkluzivního vzdělávání. 

 Počet seminářů zaměřených 
na vzdělávání. 

 Počet společně 
zrealizovaných projektů. 

 Počet podpořených škol 
a pedagogických pracovníků. 

 Počet škol zapojených 
do čerpání projektu IROP. 

 

Dle individuálních 
projektů. 

MAP III 

Šablony I, II a III 

IROP 



 

5 

1.3* 
Podporovat bezpečnost ve školách, prevenci 
rizikového chování a aktivity vedoucí k sanaci 
nebo řešení následků rizikového chování. 

 Odborné panely. 

 Výměna zkušeností. 

 Tematická setkání. 

 Spolupráce s knihovnou, 
sociálním odborem, 
NNO, speciálním 
pedagogem. 

 Preventivní programy. 

 Podpora metodiků 
prevence. 

 Počet odborných panelů. 

 Počet preventivních 
programů. 

 Počet společně 
zrealizovaných projektů. 

Dle individuálních 
projektů. 

Zřizovatelé 
a zapojené 

subjekty 
do projektu. 

MAP III 

1.4* 
Rozvíjet čtenářskou a matematickou (pre)gramotnost 
a kritické myšlení. 

 Odborné panely. 

 Výměna zkušeností. 

 Tematická setkání. 

 Spolupráce s knihovnou, 
muzeem, NNO. 

 Čtení dětem. 

 Kritické myšlení. 

 Počítání s dětmi. 

 Práce s informacemi. 

 Finanční gramotnost. 

 Počet odborných panelů. 

 Počet společně 
zrealizovaných projektů. 

 Počet jednorázových aktivit 
na podporu čtenářské 
a matematické 
(pre)gramotnosti. 

Dle individuálních 
projektů. 

MAP III 

1.5* 
Podporovat síťování a činnost organizací poskytujících 
další vzdělávání zaměřené nejen na zdravý životní styl 
a volnočasové aktivity. 

 Odborné panely. 

 Výměna zkušeností. 

 Volnočasové aktivity. 

 Podpora regionálních 
soutěží. 

 Podpora zájmového 
vzdělávání. 

 Podpora neformálního 
vzdělávání. 

 Počet společně 
zrealizovaných projektů. 

 Počet podpořených 
organizací. 

 Počet škol zapojených 
do čerpání IROP. 

Podpora 
pohybové 

gramotnosti, 
tělesné kondice 

a zdravého 
životního stylu, 

je v rámci 
projektu MAP II 

vyloučenou 
aktivitou. 

Zřizovatelé 
a zapojené 

subjekty 
do projektu 



 

6 

2. PRIORITA 

Podpora uplatňování inovativních přístupů ve vzdělávání 

Cíl 2: Podporovat inovativní přístupy a trendy ve vzdělávání 

  DÍLČÍ CÍL AKTIVITY INDIKÁTORY NÁKLADY ODPOVĚDNOST 

P
R

IO
R

IT
A

 Č
. 2

 

2.1* 
 

Motivovat děti a žáky k individuálnímu rozvoji, 
přebírání odpovědnosti za vlastní vzdělávání 
a sebehodnocení. 

 Odborné panely. 

 Tematická setkání. 

 Kariérové poradenství. 

 Práce s nadanými dětmi 
a žáky. 

 Podnícení zájmu o vědu, 
IT, techniku. 

 Podpora nových metod 
ve výuce. 

 Nové přístupy 
ve vzdělávání (DVPP). 

 Formativní hodnocení. 

 Podpora gramotností. 

 Aktivity zaměřené na 
rozvoj spoluúčasti žáků 
(žákovský parlament) 

 Počet zrealizovaných aktivit. 

 Počet společně 
zrealizovaných projektů. 

Dle individuálních 
projektů. 

Zřizovatelé 
a zapojené 

subjekty 
do projektu. 

MAP III 

2.2* 
 

Respektovat a pomáhat rozvíjet individuální potenciál 
dětí a žáků. 

 Odborné panely. 

 Tematická setkání. 

 Kariérové poradenství. 

 Individuální práce s dětmi 
a žáky. 

 Podpora nových metod 
ve výuce. 

 Formativní hodnocení. 

 Aktivity na podporu 
gramotností. 

 Počet zrealizovaných aktivit. 

 Počet společně 
zrealizovaných projektů. 

 

Dle individuálních 
projektů. 

Zřizovatelé 
a zapojené 

subjekty 
do projektu. 

MAP III 



 

7 

2.3 
Vytvářet a udržovat vhodné sociální klima ve třídách, 
preferovat formativní hodnocení. 

 Odborné panely. 

 Tematická setkání. 

 Výměna zkušeností. 

 Odborné workshopy. 

 Formativní hodnocení. 

 Podpora síťování 
ředitelů. 

 Spolupráce se SPC, PPP, 
psychologem. 

 Počet zapojených škol. 

 Počet společně 
zrealizovaných projektů. 

 

Dle individuálních 
projektů. 

Zřizovatelé 
a zapojené 

subjekty 
do projektu. 

MAP III 

2.4* 
 

Zvyšovat rodičovské kompetence v nových přístupech, 
aktuálních tématech, metodách učení a motivace dětí 
a žáků. 

 Odborné panely. 

 Tematická setkání. 

 Komunitní setkávání. 

 Podpora kompetencí. 

 Počet podpořených osob. 

 Počet společně 
zrealizovaných projektů. 

Dle individuálních 
projektů. 

MAP III 

2.5* 
 

Podporovat proces celoživotního učení s využíváním 
mimoškolních a zájmových vzdělávacích aktivit. 

 Projektový den. 

 Tematická setkání. 

 Výměna zkušenostní. 

 Podpora mimoškolních 
aktivit. 

 Podpora zájmového 
vzdělávání. 

 Počet podpořených osob. 

 Počet společně 
zrealizovaných projektů. 

Dle individuálních 
projektů. 

Zřizovatelé 
a zapojené 

subjekty 
do projektu. 

MAP III 

2.6* 
 

Podporovat polytechnické a environmentální 
vzdělávání, osvětu a poradenství. 

 Exkurze. 

 Odborné panely. 

 Tematická setkání. 

 Volnočasové aktivity. 

 Podpora pedagogických 
pracovníků. 

 Programy a kroužky 
podporující polytechniku. 

 Vzdělávání integrující 
přírodovědné, technické 
a environmentální 
vzdělávání. 

 Počet podpořených škol. 

 Počet společně 
zrealizovaných projektů. 

Dle individuálních 
projektů. 

Zřizovatelé 
a zapojené 

subjekty 
do projektu. 

MAP III 



 

8 

2.7* 

 

Využívat široké možnosti internetu, digitální 
a distanční výuku, zavádět a podporovat interaktivní 
a týmové metody ve výuce. 

 IT koordinátor. 

 Odborné panely. 

 Výměna zkušeností. 

 Podpora pedagogických 
pracovníků v tématu 
efektivního využití IT 
ve výuce. 

 Nové přístupy 
ve vzdělávání (DVPP) 

 Počet podpořených škol. 

 Počet společně 
zrealizovaných projektů. 

Dle individuálních 
projektů. 

Zřizovatelé 
a zapojené 

subjekty 
do projektu. 

Šablony I, II a III 

MAP III 



 

9 

3. PRIORITA 

Otevřenost, komunikace a vzájemná spolupráce napříč výchovně vzdělávacím systémem 

Cíl 3: Podporovat spolupráci v oblasti školství 

  DÍLČÍ CÍL AKTIVITY INDIKÁTORY NÁKLADY ODPOVĚDNOST 

P
R

IO
R

IT
A

 Č
. 3

 

3.1* 
Podporovat vytváření otevřených pozitivních vztahů, 
vzájemné komunikace a spolupráce mezi aktéry 
a komunitou. 

 Hospitace. 

 Výměna zkušeností. 

 Podpora síťování, 
partnerství, spolupráce. 

 Podpora žákovského 
parlamentu. 

 Podpora zájmového 
vzdělávání. 

 Počet spoluprací. 

 Počet podpořených škol. 

 Počet podpořených osob. 

 Počet společně 
realizovaných projektů. 

Dle individuálních 
projektů. 

Zřizovatelé 
a zapojené 

subjekty 
do projektu. 

3.2* 
Vytvářet podmínky pro rozvoj sociální a mezigenerační 
odpovědnosti dětí a žáků. 

 Vzájemná spolupráce. 

 Výměna zkušeností. 

 Aktivity na podporu 
sociální odpovědnosti. 

 Mezigenerační aktivity. 

 Počet zapojených osob. 

 Počet společně 
zrealizovaných projektů. 

Dle individuálních 
projektů. 

MAP III 

3.3* 
Podporovat aktivity pro rozvoj vztahu s regionální 
identitou, sounáležitostí s místem a společenstvím, 
v němž děti a žáci žijí. 

 Výměna zkušeností. 

 Podpora regionálního 
podvědomí. 

 Podpora regionální 
identity. 

 Podpora regionálních 
soutěží. 

 Počet zapojených osob. 

 Počet společně 
zrealizovaných projektů. 

Dle individuálních 
projektů. 

MAP III 

3.4* 
Sdílet v rámci projektů spolupráce dobrou praxi mezi 
školami v regionu, meziregionálně a mezinárodně. 

 Exkurze. 

 Hospitace. 

 Odborné panely. 

 Výměna zkušeností. 

 Podpora síťování. 

 Počet podpořených škol. 

 Počet podpořených osob. 

 Počet společně 
zrealizovaných projektů. 

Dle individuálních 
projektů. MAP III 



 

10 

4. Projekty jednotlivých vzdělávacích organizací 

Aktivity jednotlivých vzdělávacích zařízení, spojené s realizací Projektů zjednodušeného vykazování – Šablony I / Šablony II / Šablony III 

financované z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (řídící orgán MŠMT, dotace 100 %). Téměř všechny vzdělávací organizace 

z území ORP Žďár nad Sázavou i v letech 2021/2022 realizují tzv. Šablony. Následující kapitola představuje přehled jejich čerpání. 

ŠABLONY I – pro základní a mateřské školy 

Žadatelé mohli do této výzvy (číslo výzvy: 02_16_022) své projekty podávat v roce 2016, doba realizace projektu byla stanovena pevně 

na 24 měsíců. Projekty jsou již zrealizovány. V plánu uvádíme pouze jejich přehled, a to z důvodu srovnání zájmu a návaznosti vzdělávacích 

projektů o výzvy tohoto typu. 

Registrační číslo projektu Název projektu Název žadatele Celkové způsobilé výdaje 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0002448 Podpora škol 
Mateřská škola Malá Losenice, příspěvková 
organizace 

229 925,00 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0002906 Podpora inkluze MŠ Jámy 
Mateřská škola Jámy-příspěvková 
organizace, okres Žďár nad Sázavou 

207 038,00 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0002957 Nová cesta MŠ Žďár nad Sázavou 
Mateřská škola Žďár nad Sázavou, 
příspěvková organizace 

1 724 176,00 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0003416 
Podpora vzdělávání v ZŠ a MŠ 
Svratka 

Základní škola a mateřská škola Svratka, 
příspěvková organizace 

451 383,00 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0003514 Šablony ZŠ a MŠ Nové Veselí 
Základní škola a Mateřská škola Nové Veselí, 
příspěvková organizace 

1 036 742,00 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0004078 
Podpora vzdělávání cestou 
inkluze 

Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 
4  

1 680 012,00 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0004234 
Šablony pro ZŠ a MŠ Velká 
Losenice 

Základní škola a Mateřská škola Velká 
Losenice, příspěvková organizace 

1 006 461,00 



 

11 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0004336 Šablony 3. ZŠ Žďár nad Sázavou 
Základní škola Žďár nad Sázavou, 
Komenského 6 

732 789,00 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0004886 Šablony MŠ Vatín 
Mateřská škola Vatín, příspěvková 
organizace 

225 890,00 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0006365 
Moderní formy výuky ZŠ a MŠ 
Hamry nad Sázavou 

Základní škola a Mateřská škola Hamry nad 
Sázavou, příspěvková organizace 

656 432,00 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0007582 Šablony Mateřská škola Nížkov 
Mateřská škola Nížkov, příspěvková 
organizace 

215 676,00 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0007655 Šablony v ZŠ a MŠ Polnička 
Základní škola a Mateřská škola Polnička, 
okres Žďár nad Sázavou 

215 676,00 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0007826 Šablony MŠ Nové Dvory 
MATEŘSKÁ ŠKOLA Nové Dvory, příspěvková 
organizace 

215 676,00 

Žádost podalo 13 subjektů (základních a mateřských škol). 

  



 

12 

ŠABLONY II – pro základní a mateřské školy, ZUŠ, SVČ a DDM 

Žadatelé mohli do této výzvy (číslo výzvy: 02_18_063) své projekty podávat v roce 2018, doba realizace projektu byla stanovena na 24 měsíců, 

vlivem vyhlášeného nouzového stavu (rok 2020 a 2021) byly některé projekty ze strany žadatele prodlouženy o 6 měsíců realizace, převážná část 

žadatelů o toto prodloužení požádala a ukončí realizaci projektů v roce 2022. 

Okruh žadatelů v této výzvě byl rozšířen o základní umělecké školy, domovy dětí a mládeže, střediska volného času atp. 

Registrační číslo projektu Název projektu Název žadatele Celkové způsobilé výdaje 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0010142 
Podpora vzdělávání v ZŠ a MŠ 

Sázava 

Základní škola a mateřská škola Sázava, 
příspěvková organizace 

236 132,00 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0010272 Šablony MŠ Vojnův Městec 
Mateřská škola Vojnův Městec, 

příspěvková organizace 
323 622,00 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0010392 Mozaika příležitostí 
Základní škola Žďár nad Sázavou, 

Švermova 4 
1 235 712,00 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0010543 My jdeme dál 
Mateřská škola Žďár nad Sázavou, 

příspěvková organizace 
1 998 790,00 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0010913 Šablony 

Základní umělecká škola Františka Drdly, 
Žďár nad Sázavou, Doležalovo náměstí 4, 

příspěvková organizace 

1 448 516,00 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0011030 Podpora vzdělávání - Šablony II 
Základní škola a Mateřská škola Velká 

Losenice, příspěvková organizace 
1 297 335,00 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0011046 Šablony II MŠ Malá Losenice 
Mateřská škola Malá Losenice, 

příspěvková organizace 
330 758,00 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0011367 
Podpora společného 

vzdělávání ZŠ Ostrov nad 
Oslavou 

Základní škola Ostrov nad Oslavou, okres 
Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace 

559 464,00 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0011432 
Šablony 2 Mateřská škola 

Nížkov 

Mateřská škola Nížkov, příspěvková 
organizace 

352 290,00 



 

13 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0011568 Podpora inkluze 2 MŠ Jámy 
Mateřská škola Jámy-příspěvková 

organizace, okres Žďár nad Sázavou 
335 200,00 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0011733 Šablony 2 MŠ Nové Dvory 
MATEŘSKÁ ŠKOLA Nové Dvory, 

příspěvková organizace 
334 079,00 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0012736 
3. ZŠ Žďár nad Sázavou - 

ŠABLONY II. 
Základní škola Žďár nad Sázavou, 

Komenského 6 
847 075,00 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0013289 
Šablony Active - SVČ Žďár nad 

Sázavou 

Active - středisko volného času, 
příspěvková organizace 

3 944 009,00 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0013733 
Podpora společného 

vzdělávání MŠ Hamry nad 
Sázavou 

Základní škola a Mateřská škola Hamry 
nad Sázavou, příspěvková organizace 

426 806,00 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0014808 Šablony 2 ZŠ Na Radosti Základní škola Na Radosti 554 312,00 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0015595 
Podpora společného 

vzdělávání ZŠ a MŠ Škrdlovice 

Základní škola a Mateřská škola Škrdlovice, 
příspěvková organizace 

696 616,00 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0015848 Šablony 2 MŠ Vatín 
Mateřská škola Vatín, příspěvková 

organizace 
340 200,00 

CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_063/0010506 
Podpora kompetencí 

pedagogických pracovníků 
Základní školy Nížkov 

Základní škola Nížkov 868 921,00 

CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_063/0011074 Šablony II ZŠ a MŠ Nové Veselí 
Základní škola a Mateřská škola Nové 

Veselí, příspěvková organizace 
1 386 700,00 

CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_063/0011133 
Podpora vzdělávání II v ZŠ a MŠ 

Svratka 

Základní škola a mateřská škola Svratka, 
příspěvková organizace 

337 900,00 

CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_063/0012050 Šablony 2 ZŠ a MŠ Polnička 
Základní škola a Mateřská škola Polnička, 

okres Žďár nad Sázavou 
1 018 490,00 

Žádost podalo 21 subjektů (základních a mateřských škol včetně ZUŠ a SVČ), stav k 30. 11. 2021. 



 

14 

ŠABLONY III – pro základní a mateřské školy 

Výzva č. 02_20_080 pro příjem projektů byla ukončena 30. 6. 2021. Žadatelé tedy v tomto období (roky 2020 – 2023) realizují šablony III, přičemž 

převážná část žadatelů ukončí svůj projekt do konce roku 2022. Předpokládá se, že v tomto roce, tedy v roce 2022 bude vyhlášena další výzva – 

tzv. šablony IV., a to z nového operačního programu Jan Ámos Komenský (OP JAK). Žadatelé by tak mohli plynule navázat na tyto projekty 

(především podpora personální). 

Registrační číslo projektu Název projektu Název žadatele Celkové způsobilé výdaje 

CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0017529 Blízko k cílové čáře 
Mateřská škola Žďár nad Sázavou, 

příspěvková organizace 
1 226 816,00 

CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0017576 Šablony ZŠ a MŠ Světnov 
Základní škola a Mateřská škola Světnov, 

příspěvková organizace 
416 907,00 

CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0018272 Nespočetné cesty 
Základní škola Žďár nad Sázavou, 

Švermova 4 
1 243 148,00 

CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0018389 Pod obláčky 
Mateřská škola Poděšín, příspěvková 

organizace 
184 256,00 

CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0018709 Šablony 3 MŠ Vojnův Městec 
Mateřská škola Vojnův Městec, 

příspěvková organizace 
236 466,00 

CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0018734 Šablony III MŠ Malá Losenice 
Mateřská škola Malá Losenice, 

příspěvková organizace 
216 909,00 

CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0018738 Šablony ZŠ a MŠ Vepřová 
Základní škola a mateřská škola Vepřová, 

příspěvková organizace 
222 283,00 

CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0018925 
Podpora zvýšení kvality 

vzdělávání v Základní škole 
Nížkov 

Základní škola Nížkov 426 281,00 

CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0018939 Šablony 3 MŠ Nové Dvory 
MATEŘSKÁ ŠKOLA Nové Dvory, 

příspěvková organizace 
220 206,00 



 

15 

CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0019017 
Podpora společného 

vzdělávání ZŠ Ostrov nad 
Oslavou II 

Základní škola Ostrov nad Oslavou, okres 
Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace 251 721,00 

CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0019115 
ŠABLONY III pro ZŠ a MŠ Velká 

Losenice 
Základní škola a Mateřská škola Velká 

Losenice, příspěvková organizace 
806 788,00 

CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0019283 Šablony III ZŠ a MŠ Nové Veselí 
Základní škola a Mateřská škola Nové 

Veselí, příspěvková organizace 
345 495,00 

CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0019461 
Šablony 3 Mateřská škola 

Nížkov 
Mateřská škola Nížkov, příspěvková 

organizace 
271 267,00 

CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0020125 Šablony 3 MŠ Jámy 
Mateřská škola Jámy-příspěvková 

organizace, okres Žďár nad Sázavou 
235 974,00 

CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0020317 Šablony 3 ZŠ a MŠ Svratka 
Základní škola a mateřská škola Svratka, 

příspěvková organizace 
293 380,00 

CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0020556 Příležitost pro každého 
Základní škola a Mateřská škola Herálec, 

příspěvková organizace 
532 631,00 

CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0020686 Šablony 3 ZŠ a MŠ Škrdlovice 
Základní škola a Mateřská škola Škrdlovice, 

příspěvková organizace 
465 188,00 

CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0020876 
Podpora společného 

vzdělávání ZŠ a MŠ Hamry nad 
Sázavou II 

Základní škola a Mateřská škola Hamry 
nad Sázavou, příspěvková organizace 495 329,00 

CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0021048 Šablony 3 ZŠ Vojnův Městec 
Základní škola Vojnův Městec, okres Žďár 

nad Sázavou, příspěvková organizace 
249 174,00 

CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0021343 Šablony 3 ZŠ Na Radosti Základní škola Na Radosti 
286 336,00 

CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0021811 Šablony 3 ZŠ a MŠ Polnička 
Základní škola a Mateřská škola Polnička, 

okres Žďár nad Sázavou 
642 465,00 

CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0021819 Šablony 3 MŠ Vatín 
Mateřská škola Vatín, příspěvková 

organizace 
224 792,00 



 

16 

CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0022119 Šablony 3 ZŠ a MŠ Sázava 
Základní škola a mateřská škola Sázava, 

příspěvková organizace 
100 003,00 

CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0022510 
Šablony III v ZŠ Žďár nad 
Sázavou, Komenského 6 

Základní škola Žďár nad Sázavou, 
Komenského 6 

572 088,00 

CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0022570 
Šablony 3 v ZŠ Žďár nad 
Sázavou, Komenského 2 

Základní škola Žďár nad Sázavou, 
Komenského 2 

913 934,00 

CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0022583 
Šablony 3 v ZŠ Žďár nad 

Sázavou, Palachova 2189/35 

Základní škola Žďár nad Sázavou, 
Palachova 2189/35, příspěvková 

organizace 
972 170,00 

Žádost podalo 26 subjektů (základních a mateřských škol), stav k 30. 11. 2021. 

 



 

17 

5. Subjekty zapojené do projektu MAP II ORP Žďár nad Sázavou 

NÁZEV ŠKOLY IČO ZŘIZOVATEL ŘEDITEL(KA) 

Mateřská škola Jámy – p.o., 

okres Žďár nad Sázavou 
710 117 90 Obec Jámy Ivana Mottlová 

Mateřská škola Malá Losenice, p.o. 750 238 22 Obec Malá Losenice Bc. Radka Švandová 

Mateřská škola Nížkov, p.o. 710 016 11 Obec Nížkov Bc. Iva Štikarová 

Mateřská škola Nové Dvory, p.o. 750 238 14 Obec Nové Dvory Dana Zimolová 

Mateřská škola Obyčtov, okres Žďár 
nad Sázavou 

750 238 31 Obec Obyčtov Jana Karásková 

Mateřská škola Ostrov nad Oslavou, 
okres Žďár nad S., p.o. 

709 955 75 Městys Ostrov nad Oslavou Andrea Dohnalová, Dis. 

Mateřská škola Pavlov, p.o. 710 099 31 Obec Pavlov Kateřina Němcová, DiS. 

Mateřská škola Poděšín, p.o. 709 902 98 Obec Poděšín Hana Řičanová 

Mateřská škola Vatín, p.o. 750 219 43 Obec Vatín Lenka Petrová 

Mateřská škola Vojnův Městec, p.o. 750 228 85 Městys Vojnův Městec Jana Losenická Ondráčková 

Mateřská škola Žďár nad Sázavou, p.o. 710 015 65 Město Žďár nad Sázavou Mgr. Iveta Klusáková 

Základní a Mateřská škola Bohdalec, 
okres Žďár n. S., p.o. 

750 209 47 Obec Bohdalec PaedDr. Zdeňka Kučerová 

Základní škola a mateřská škola 
Bohdalov 

488 942 31 Obec Bohdalov Mgr. Jitka Fejtová 

Základní škola a Mateřská škola 
Hamry nad Sázavou, p.o. 

750 238 73 Obec Hamry nad Sázavou Mgr. Miloslav Švoma 

Základní a Mateřská škola Herálec, 
p.o. 

709 878 82 Obec Herálec Mgr. Pavla Dlouhá 

Základní škola a Mateřská škola 
Nové Veselí, p.o. 

708 811 38 Městys Nové Veselí Mgr. Jan Krakovič 

Základní škola a Mateřská škola 
Polnička, okres Žďár n. S. 

433 786 41 Obec Polnička Mgr. Romana Chlubnová 

Základní škola a Mateřská škola 
Radostín nad Oslavou, p.o. 

488 953 00 Obec Radostín nad Oslavou Mgr. Jan Hladík 

Základní škola a mateřská škola 
Sázava, p.o. 

750 238 65 Obec Sázava Mgr. Milena Mikysková 

Základní škola a Mateřská škola 
Světnov, p.o. 

710 098 50 Obec Světnov Mgr. Hana Štůlová 

Základní škola a mateřská škola 
Svratka, p.o. 

488 942 14 Obec Svratka Mgr. Iva Kopecká 

Základní škola a Mateřská škola 
Škrdlovice, p.o. 

709 987 87 Obec Škrdlovice Mgr. Věra Kovářová 

Základní škola a Mateřská škola 
Velká Losenice, p.o. 

605 752 55 Obec Velká Losenice Mgr. Marie Dobrovolná 

Základní škola a mateřská škola 
Vepřová, p.o. 

709 903 10 Obec Vepřová Mgr. Jaroslava Truksová 



 

18 

Základní škola Nížkov 433 786 76 Obec Nížkov Mgr. Marta Novotná 

Základní škola Ostrov nad Oslavou, 
okres Žďár nad Sázavou, p.o. 

709 987 95 Městys Ostrov nad Oslavou Mgr. Marie Weinhoferová 

Základní škola Vojnův Městec, okres 
Žďár nad Sázavou, p.o. 

750 228 51 Městys Vojnův Městec Mgr. Jolana Smyčková 

Základní škola Žďár nad Sázavou, 
Komenského 2 

488 974 26 Město Žďár nad Sázavou Mgr. Miroslav Kadlec 

Základní škola Žďár nad Sázavou, 
Komenského 6 

488 952 29 Město Žďár nad Sázavou Mgr. Bohumila Počtová  

Základní škola Žďár nad Sázavou, 
Švermova 4 

433 801 23 Město Žďár nad Sázavou PaedDr. Jaroslav Ptáček 

Základní škola Žďár nad Sázavou, 
Palachova 2189/35, p.o. 

711 962 34 Město Žďár nad Sázavou Mgr. Ivan Vítek 

Základní škola Na Radosti 05 007 984 Spolek PlyneTo Mgr. Petra Vykydalová 
Kupková 

Základní umělecká škola Františka 
Drdly, Žďár nad Sázavou, Doležalovo 
náměstí 4, p.o. 

720 524 22 Město Žďár nad Sázavou Mgr. Dana Foralová 

 



 

19 

6. Harmonogram aktivit 2022 

LEDEN 
 zahájení realizace projektu MAP III 

 povinná propagace projektu, správa webu a FB profilu projektu 

ÚNOR 
 schůzka realizačního týmu 

 odevzdání závěrečného dokumentu MAP 

 setkání příjemců IPo MAP 

BŘEZEN 
 setkání členů pracovních skupin 

 evaluace procesu místního akčního plánování 

 povinná propagace projektu, správa webu a FB profilu projektu 

DUBEN 
 schůzka realizačního týmu 

 implementační aktivity pro CS 

KVĚTEN 
 povinná propagace projektu, správa webu a FB profilu projektu 

 setkání příjemců IPo MAP 

ČERVEN 
 schůzka realizačního týmu 

 setkání Řídícího výboru MAP III 

 setkání členů pracovních skupin 

 příprava podkladů pro Žádost o platbu a Zprávu o realizaci 

ČERVENEC 
 odevzdání podkladů za 1. monitorovací období projektu MAP III 

 povinná propagace projektu, správa webu a FB profilu projektu 

 evaluace procesu místního akčního plánování 

SRPEN 
 schůzka realizačního týmu 

 rozvoj a aktualizace MAP 

 evaluace procesu místního akčního plánování 

 

 



 

20 

ZÁŘÍ 
 rozvoj a aktualizace MAP 

 setkání členů pracovních skupin 

ŘÍJEN 
 schůzka realizačního týmu 

 implementační aktivity pro CS 

LISTOPAD 
 povinná propagace projektu, správa webu a FB profilu projektu 

 evaluace procesu místního akčního plánování 

PROSINEC 
 schůzka realizačního týmu 

 setkání Řídícího výboru MAP III 

 setkání členů pracovních skupin 

 příprava podkladů pro Žádost o platbu a Zprávu o realizaci 

Přehled aktuálních aktivit je dostupný na webových stránkách projektu MAP III ORP Žďár 

nad Sázavou (https://www.zdarns.cz/MAPII), nebo na FB (https://www.facebook.com/MAPZR). 

https://www.zdarns.cz/MAPII
https://www.facebook.com/MAPZR


 

21 

7. Závěr 

Smyslem tvorby tohoto dokumentu je detailně rozpracovat kroky k naplnění vybraných 

obecných cílů, které jsou uvedeny v dokumentu Strategický rámec MAP II pro území 

SO ORP Žďár nad Sázavou. 

8. Použité zkratky 

APIV B Podpora společného vzdělávání v pedagogické praxi (projekt) 

CS Cílová skupina 

ČG Čtenářská gramotnost 

DVPP Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

IROP Integrovaný regionální operační program 

ICT Informační a komunikační technologie 

KAP Krajský akční plán vzdělávání 

MAP Místní akční plán vzdělávání 

MG Matematická gramotnost 

MŠ Mateřská škola 

NNO Nestátní nezisková organizace 

OP VVV Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

ORP Obec s rozšířenou působností 

OSPOD Orgán sociálně-právní ochrany dětí 

P.O. Příspěvková organizace 

ŘV Řídící výbor 

SO Správní obvod 

ZŠ Základní škola 

 

9. Přílohy 
Součástí dokumentu Akční plán 2021 jsou tyto přílohy: 

 Příloha č. 1: Realizace Šablon I v ORP Žďár nad Sázavou – agregovaný přehled 

 Příloha č. 2: Realizace Šablon II v ORP Žďár nad Sázavou – agregovaný přehled 

 Příloha č. 3: Realizace Šablon III v ORP Žďár nad Sázavou – agregovaný přehled 



 

22 

Příloha č. 1 

Realizace Šablon I v ORP Žďár nad Sázavou – agregovaný přehled 

V tabulkách níže uvádíme agregovaný přehled zapojení mateřských škol a základních škol do projektu 

Šablony I v ORP Žďár nad Sázavou. Realizační tým MAP II ORP Žďár nad Sázavou má k dispozici i plnou 

verzi dokumentu s podrobným rozpisem využití šablon na jednotlivých školkách a školách, a to díky 

přehledům z NS MAS ČR1. 

Do této výzvy mohly podávat své žádosti o dotaci jen základní školy a mateřské školky. 

1) Zapojení mateřských škol ORP Žďár nad Sázavou do projektu Šablony I.  

Celkem MŠ v ORP Žďár nad Sázavou 24 MŠ tj. 100 %  

MŠ ZAPOJENÉ do Šablon I 11 MŠ tj. 45 %  

MŠ NEZAPOJENÉ do Šablon I 13 MŠ tj. 55 % 

Číslo 
šablony 

Název šablony 
Počet zapojených 

subjektů  

I/1.5 Chůva – personální podpora MŠ 9 

I/3.3 
Odborně zaměřená tematická setkávání a spolupráce s rodiči 

dětí v MŠ 
7 

I/3.1 
Prevence logopedických vad a problémů komunikačních 

schopností u dětí v MŠ 
2 

I/1.1 Školní asistent – personální podpora MŠ 2 

I/2.3 
Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ – DVPP v rozsahu 16 

hodin 
2 

I/2.4 Specifika práce pedagoga s dvouletými dětmi v MŠ 2 

I/2.6 
Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol prostřednictvím 

vzájemných návštěv (pro MŠ) 
2 

I/2.1 
Osobnostně sociální rozvoj předškolních pedagogů MŠ v 

rozsahu 40 hodin 
1 

I/2.2 
Osobnostně sociální rozvoj předškolních pedagogů MŠ v 

rozsahu 16 hodin 
1 

2) Zapojení základních škol ORP Žďár nad Sázavou do projektu Šablony I.  

Celkem ZŠ v ORP Žďár nad Sázavou 21 ZŠ tj. 100 %  

ZŠ ZAPOJENÉ do Šablon I 7 ZŠ tj. 33 %  

ZŠ NEZAPOJENÉ do Šablon I 14 ZŠ 67 tj.  % 

Číslo 
šablony 

Název šablony 
Počet zapojených 

subjektů  

II/3.1 Čtenářský klub pro žáky ZŠ 3 

II/3.2 Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 3 

II/3.3 Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 3 

                                                        
1 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z. s. (www.nsmascr.cz)  

http://www.nsmascr.cz/


 

23 

II/1.2 Školní speciální pedagog – personální podpora ZŠ 3 

II/2.10 
Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol prostřednictvím 

vzájemných návštěv (pro ZŠ) 
3 

II/1.3 Školní psycholog – personální podpora ZŠ 2 

II/2.8 
Vzdělávání pedagogického sboru ZŠ zaměřené na inkluzi – 

vzdělávací akce v rozsahu 8 hodin 
2 

II/2.1 
Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ – DVPP v rozsahu 16 

hodin 
2 

II/2.2 
Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ – DVPP v rozsahu 32 

hodin Mentoring 
1 

II/2.9 Vzájemná spolupráce pedagogů ZŠ 1 

II/1.1 Školní asistent – personální podpora ZŠ 1 

 



 

24 

Příloha č. 2  

Realizace Šablon II v ORP Žďár nad Sázavou – agregovaný přehled 

V tabulkách níže uvádíme agregovaný přehled zapojení mateřských škol, základních škol, školních 

družin či klubů, základních uměleckých škol a střediska volného času do projektu Šablony II v ORP 

Žďár nad Sázavou. Realizační tým MAP II ORP Žďár nad Sázavou má k dispozici i plnou verzi 

dokumentu s podrobným rozpisem využití šablon na jednotlivých školách a organizacích, a to díky 

přehledům z NS MAS ČR2. 

Do této výzvy mohly své žádosti podávat krom mateřských a základních škol i školní kluby, družiny, 

základní umělecké školy, střediska volného času, DDM atp. 

1) Zapojení mateřských škol ORP Žďár nad Sázavou do projektu Šablony II.  

Celkem MŠ v ORP Žďár nad Sázavou 24 MŠ tj. 100 %  

MŠ ZAPOJENÉ do Šablon II 14 MŠ tj. 58 %  

MŠ NEZAPOJENÉ do Šablon II 10 MŠ tj.  42 % 

Číslo 
šablony 

Název šablony 
Počet zapojených 

subjektů  

2.I/6 Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 9 

2.I/12 Projektový den ve škole 8 

2.I/5 Chůva – personální podpora MŠ 8 

2.I/1 Školní asistent – personální podpora MŠ 7 

2.I/13 Projektový den mimo školu 6 

2.I/10 Zapojení odborníka z praxe do vzdělávání v MŠ 4 

2.I/8 
Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol/školských zařízení 

prostřednictvím vzájemných návštěv 
3 

2.I/11 Využití ICT ve vzdělávání v MŠ - 48 hodin/48 týdnů 2 

2.I/14 
Odborně zaměřená tematická setkávání a spolupráce s rodiči 

dětí v MŠ 
2 

2) Zapojení základních škol ORP Žďár nad Sázavou do projektu Šablony II.  

Celkem ZŠ v ORP Žďár nad Sázavou 21 ZŠ tj. 100 %  

ZŠ ZAPOJENÉ do Šablon II 12 ZŠ tj. 57 %  

ZŠ NEZAPOJENÉ do Šablon II 9 ZŠ tj. 43 % 

Číslo 
šablony 

Název šablony 
Počet zapojených 

subjektů  

2.II/19 Projektový den ve škole 8 

2.II/6 Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 7 

2.II/1 Školní asistent – personální podpora ZŠ 5 

2.II/20 Projektový den mimo školu 5 

2.II/16 Využití ICT ve vzdělávání v ZŠ  4 

2.II/17 Klub pro žáky ZŠ 4 

                                                        
2 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z. s. (www.nsmascr.cz)  

http://www.nsmascr.cz/


 

25 

2.II/2 Školní speciální pedagog – personální podpora ZŠ 3 

2.II/18 Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 3 

2.II/8 Vzájemná spolupráce pedagogů ZŠ 3 

2.II/9 
Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol/školských zařízení 

prostřednictvím vzájemných návštěv 
3 

2.II/10 Tandemová výuka 3 

2.II/22 Komunitně osvětová setkávání 3 

2.II/3 Školní psycholog – personální podpora ZŠ 2 

2.II/4 Sociální pedagog – personální podpora ZŠ 1 

2.II/5 Školní kariérový poradce – personální podpora ZŠ 1 

2.II/12 Nové metody ve výuce v ZŠ – polytechnické vzdělávání 1 

2.II/13 
Profesní rozvoj pedagogů ZŠ prostřednictvím 

supervize/mentoringu/koučinku 
1 

2.II/14 Zapojení odborníka z praxe do výuky v ZŠ 1 

2.II/7 Vzdělávání pedagogického sboru ZŠ zaměřené na inkluzi 1 

3) Zapojení SVČ Žďár nad Sázavou do projektu Šablony II. 

Celkem SVČ v ORP Žďár nad Sázavou 1 SVČ tj. 100 %  

SVČ ZAPOJENÉ do Šablon II 1 SVČ tj. 100 %  

SVČ NEZAPOJENÉ do Šablon II 0 SVČ tj. 0  % 

Číslo 
šablony 

Název šablony 
Počet zapojených 
subjektů (šablon) 

2.VI/1 Školní asistent – personální podpora SVČ 1 (970) 

2.VI/4 Vzdělávání pedagogických pracovníků SVČ 1 (21) 

2.VI/14 Projektový den v SVČ 1 (66) 

2.VI/15 Projektový den mimo SVČ 1 (11) 

 

4) Zapojení ZUŠ Žďár nad Sázavou do projektu Šablony II. 

Celkem ZUŠ v ORP Žďár nad Sázavou 1 ZUŠ tj. 100 %  

ZUŠ ZAPOJENÉ do Šablon II 1 ZUŠ tj.  100 %  

ZUŠ NEZAPOJENÉ do Šablon II 0 ZUŠ tj.  0 % 

Číslo 
šablony 

Název šablony 
Počet zapojených 
subjektů (šablon) 

2.VII/1 Školní asistent – personální podpora ZUŠ 1 (240) 

2.VII/3 
Koordinátor spolupráce ZUŠ a příbuzných organizací – 

personální podpora ZUŠ 
1 (24) 

2.VII/4 Vzdělávání pedagogických pracovníků ZUŠ v rozsahu 8 hodin 1 (61) 

2.VII/7 
Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol/školských zařízení 

prostřednictvím vzájemných návštěv 
1 (10) 

2.VII/9 Zapojení odborníka z praxe do výuky v ZUŠ 1 (8) 

2.VII/15 Projektový den mimo školu 1 (8) 

2.VII/16 Komunitně osvětová setkání 1 (3) 



 

26 

Příloha č. 3 

Realizace Šablon III v ORP Žďár nad Sázavou – agregovaný přehled 

V tabulkách níže uvádíme agregovaný přehled zapojení mateřských škol a základních škol do projektu 

Šablony III v ORP Žďár nad Sázavou. Realizační tým MAP II ORP Žďár nad Sázavou má k dispozici 

i plnou verzi dokumentu s podrobným rozpisem využití šablon na jednotlivých školkách a školách, 

a to díky přehledům z NS MAS ČR3. 

Do této výzvy mohly podávat své žádosti o dotaci jen základní školy a mateřské školky. 

1) Zapojení mateřských škol ORP Žďár nad Sázavou do projektu Šablony III.  

Celkem MŠ v ORP Žďár nad Sázavou 24 MŠ tj. 100 %  

MŠ ZAPOJENÉ do Šablon III 17 MŠ tj. 71 %  

MŠ NEZAPOJENÉ do Šablon III 7 MŠ tj. 29 % 

Číslo 
šablony 

Název šablony 
Počet zapojených 

subjektů  

3.I/9 Projektový den ve výuce (povinná aktivita) 17 

3.I/10 Projektový den mimo školu 11 

3.I/1 Školní asistent – personální podpora MŠ 8 

3.I/8 Využití ICT ve vzdělávání 6 

3.I/5 Chůva – personální podpora MŠ 4 

3.I/11 
Odborně zaměřená tematická setkávání a spolupráce s rodiči 

dětí v MŠ 
4 

3.I/6 
Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol/školských zařízení 

prostřednictvím vzájemných návštěv 
3 

2) Zapojení základních škol ORP Žďár nad Sázavou do projektu Šablony III.  

Celkem ZŠ v ORP Žďár nad Sázavou 21 ZŠ tj. 100 %  

ZŠ ZAPOJENÉ do Šablon III 17 ZŠ tj. 81 %  

ZŠ NEZAPOJENÉ do Šablon III 4 ZŠ tj.  19 % 

Číslo 
šablony 

Název šablony 
Počet zapojených 

subjektů  

3.II/12 Projektový den ve výuce (povinná aktivita) 17 

3.II/13 Projektový den mimo školu 10 

3.II/9 Využití ICT ve vzdělávání v ZŠ 7 

3.II/10 Klub pro žáky ZŠ 7 

3.II/11 Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 7 

3.II/1 Školní asistent – personální podpora ZŠ 6 

3.II/6 
Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol/školských zařízení 

prostřednictvím vzájemných návštěv 
4 

3.II/2 Školní speciální pedagog – personální podpora ZŠ 2 

                                                        
3 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z. s. (www.nsmascr.cz)  

http://www.nsmascr.cz/


 

27 

3.II/3 Školní psycholog – personální podpora ZŠ 1 

3.II/5 Školní kariérový poradce – personální podpora ZŠ 1 

3.II/7 Tandemová výuka v ZŠ 1 

3.II/8 Zahraniční stáže pedagogických pracovníků ZŠ 1 

Poznámka: Některé základní školy čerpaly dotaci jen na svou mateřskou školu. 

 

 



 

 

 

AKČNÍ PLÁN 2022 

PROJEKT MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN VZDĚLÁVÁNÍ II ORP ŽĎÁR NAD SÁZAVOU 

registrační číslo CZ.08.3.68/0.0/0.0/17_047/0009150 

Dokument byl připomínkován a schválen Řídícím výborem MAP II ORP Žďár nad Sázavou. 

Schváleno Řídícím výborem MAP II dne 17. 12. 2021 

_____________________________ 

Ing. Josef Klement 

předseda Řídícího výboru MAP II 


